

Raiffeisen-Holding NÖ-Wien

in Zahlen nach IFRS*

30.06.2018

in Mio. EUR	2018	Veränderung	2017
Ertragskennzahlen			
	01.01.–30.06.		01.01.–30.06.
Zinsüberschuss	63,0	59,5%	39,5
Provisionsüberschuss	34,4	38,9%	24,8
Ergebnis at Equity bilanzierter Unternehmen	141,7	-25,8%	191,0
Rohertrag Industrie	264,7	2,5%	258,3
Abschreibungen, Personal- und Sachaufwand	-268,0	-3,4%	-259,2
Gewinne/Verluste aus Beteiligungen und finanziellen/nicht finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	40,5	***	16,1
Wertminderung/Wertaufholung finanzieller Vermögenswerte	-5,0	***	1,9
Konzernhalbjahresüberschuss vor Steuern	184,2	-9,2%	202,8
Konzernhalbjahresüberschuss nach Steuern	181,1	-9,0%	199,1
davon Anteile der Gesellschafter des Mutterunternehmens	121,8	-3,0%	125,6
davon Anteile anderer Gesellschafter	59,3	-19,3%	73,5
Bilanzkennzahlen			
	30.06.		31.12.
Bilanzsumme	28.561,1	4,9%	27.236,0
Finanzielle Vermögenswerte zu fortgeführten Anschaffungskosten	17.378,0	25,5%	13.847,8
davon Kredite und Darlehen an Kunden	11.445,1	3,4%	11.067,6
davon Schuldverschreibungen	4.133,0	***	371,7
davon Kredite und Darlehen an Kreditinstitute	1.799,9	-25,3%	2.408,5
Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam Fair Value bewertet	1.514,6	53,7%	985,4
davon Handelsbestand	1.299,7	90,0%	683,9
Finanzielle Vermögenswerte erfolgsneutral Fair Value bewertet	96,3	-97,5%	3.859,2
Anteile an at Equity bewerteten Unternehmen	3.929,9	0,5%	3.910,6
Übrige Aktiva	5.642,3	21,8%	4.633,0
Summe Aktiva	28.561,1	4,9%	27.236,0
Fin. Verb. zu fortgeführten Anschaffungskosten	23.507,6	6,2%	22.135,8
davon Einlagen von Kreditinstituten	9.130,0	15,8%	7.886,3
davon Einlagen von Kunden	8.010,2	5,4%	7.596,9
davon Verbriefte Verbindlichkeiten (inkl. Ergänzungskapital)	6.367,4	-4,3%	6.652,7
Fin. Verb. erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Handelsbestand)	584,6	-4,9%	614,4
Gesamtes Eigenkapital	3.414,9	-0,1%	3.417,6
Übrige Passiva	1.054,0	-1,3%	1.068,3
Summe Passiva	28.561,1	4,9%	27.236,0
Bankaufsichtliche Kennzahlen			
	30.06.		31.12.
Gesamte anrechenbare Eigenmittel	2.948,3		3.149,4
Gesamtes Eigenmittelerfordernis	1.071,0		1.034,9
Überdeckungsquote	175,3%		204,3%
Harte Kernkapitalquote	17,4%		19,1%
Kernkapitalquote	18,4%		20,0%
Eigenmittelquote	22,0%		24,3%

* Der Halbjahresfinanzbericht wurde weder einer vollständigen Prüfung noch einer prüferischen Durchsicht durch einen Abschlussprüfer unterzogen.